
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 188 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 02 de Dezembro de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 02 de Dezembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 959/2021- DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA,  no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE designar a Defensora Pública LAURA NEUMA CAMARA BOMFIM SALES, Símbolo DP-3, matrícula 104.846-5, Membro desta
Defensoria Pública, com exercício na Comarca de Areia, para patrocinar a defesa dos adolescentes nos autos dos processos a seguir, com tramitação
na Comarca de Remígio, em caráter extraordinário e sem prejuízo das suas funções:Processo nº 0800701-95.2021.8.15.0551 - Dhiego da Silva
Francelino;- Processo nº 0800785-96.2021.8.15.0551 - José Carlos do Nascimento Pajeu;- Processo nº 00000370-20.2019.8.15.0551 - Cássio da Silva
Farias e Edglay da Cruz Souza, em virtude da declaração de suspeição da Defensora que atua naquela Comarca. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 960/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA PESSOA FERREIRA BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 67.270-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar defesa da parte autora Geisyanne Ferreira da Cruz Morais, nos autos do Processo nº 0815319-02.2017.8.15.2001, com
tramitação na 8ª Vara Cível da Comarca da Capital, em caráter extraordinário, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 961/2021- DPPB/GDPG

                      O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Marcio Januário Batista da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000.255-16.815.2002, no dia
01/12/2021, às 08 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01
de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 962/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público FERNANDO ENÉAS DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 93.379-1, Membro desta Defensoria Pública, titular da 2ª Vara
Mista de Sousa, para responder cumulativamente pelo Núcleo de Atendimento da Comarca de Sousa. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 963/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público VICENTE DE ALENCAR RIBEIRO, Símbolo DP-2, matrícula 109.276-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar
defesa do réu Risoleudo Pereira da Silva, nos autos do Processo nº 0800167-70.2019.815.0051, na 2ª Vara Mista da Comarca de são João do Rio do
Peixe,  em  caráter  extraordinário,  sem  prejuízo  de  suas  funções,  face  afastamento  da  Defensora  Pública  da  referida  Vara  para  gozo  de
férias.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 964/2021- DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora CARMECY
RODRIGUES DE ABRANTES, matrícula 780.097-2, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca da
Capital, com efeito retroativo a partir do dia 01 de dezembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de
dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 965/2021- DPPB/GDPG

                      O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor IGOR
BERGSON MORAIS VASCONCELOS, Assistente Jurídico, matrícula 180.469-3, com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca da Capital,
com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.



2/2 Publicação: Quinta-Feira, 02 de Dezembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

PORTARIA Nº 966/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora LEONEIDE NERY E
SILVA, Secretária, matrícula 158.604-1, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Coordenação do Júri, com vigência a partir do dia 2 de
janeiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 967/2021- DPPB/GDPG

                      O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor NASÁRIO
GOES DE ALBUQUERQUE NETO, Assistente de Gabinete I, matrícula 780.032-1, com exercício no NUDECON da Comarca da Capital, com
vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 933/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA, Símbolo DP-1, matrícula 780.097-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício na
Comarca de Pedras de Fogo, para responder cumulativamente pela Comarca de Gurinhém, com efeito retroativo ao dia 01 de outubro do corrente
ano e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS –  DEFENSOR PÚBLICO GERAL  DO ESTADO.  Publicada  no  Diário  Eletrônico  da  Defensoria  Pública  em 29/11/2021.  REPUBLICAR POR
INCORREÇÃO.

ATOS DA SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

PORTARIA Nº 968/2021- DPPB/GSDPG

                    A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 1º Período de 2022, ao Defensor Público RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS, Símbolo DP-3, matrícula 96.232-5, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 02 de
janeiro de 2022. GABINETE DA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 01 de dezembro de 2021. MARIA MADALENA ABRANTES SILVA –
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO.


